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March 19, 2024 

E-PORT AL FILING 

Mr. Adam Teitzman, Clerk 
Florida Public Service Commission 
2540 Shumard Oak Boulevard 
Tallahassee, FL 32399-0850 

FILED 3/19/2024 
DOCUMENT NO. 01227-2024 
FPSC - COMMISSION CLERK 

Writer's Direct Dial Number: (850) 521-1 706 
Writer's E-Mai l Address: bkeating@gunster.com 

Re: Docket No. 20230124-GU - Petition for approval of limited variance from area 
extension program (AEP) tariff, by Florida Public Utilities Company. 

Dear Mr. Teitzman: 

Attached for filing in the referenced docket, please find Florida Public Utilities Company's 
Responses to Staffs Fifth Set of Data Requests. 

Thank you for your assistance with this filing. 

Enclosure 

Kind regards, 

// ~-,-, __ / / 

-Joce- ;> ~ ~" 
Beth Keating ~) 
Gunster, Yoakley & Ste ~ 
215 South Momoe St., Suite 601 
Tallahassee, FL 32301 
(850) 521-1706 
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Re: Docket No. 20230124-GU - Petition for approval of limited variance from area extension program (AEP} 
tariff, by Florida Public Utilities Company. 

• Please explain why FPUC determined it would not include the cost to convert appliances outside 
of customers' homes (i.e. grill, pool heater, generator) in the AEP. 

Company Response 
In other jurisclictions where FPUC's parent, Chesapeake Utilities Company, operates, primarily 
Delaware ancl Marylancl, the regulators have preferrecl that items outsicle the home not be coverecl 
by these programs, because these appliances are more "lifestyle" relatecl ancl as such, there can be a 
wicle clisparity as to which homeowners have outcloor appliances, as well as what those appliances 
are. In those jurisclictions, limiting the conversion programs to in-home appliances lessens the 
likelihoocl that customers in a neighborhoocl carry the burclen of costs to convert outcloor appliances 
that only a very limitecl number of customers in the neighborhoocl actually have. 

That saicl, FPUC woulcl like to clarify that it cloes intencl to inclucle pool heaters in its conversion 
program here ancl intencls to moclify the noticing materials accorclingly. Unlike in its other 
jurisclictions, pools, ancl pool heaters, are much more common. 

• Please explain the process FPUC would use to convert any rental properties occupied by a tenant, 
in addition to the work described in response staffs first data request, response no. 14. Would 
FPUC also need to contact the property owner before conversion? 

Company Response 
Yes, the Company will contact the property owner for permission in orcler to perform the gas 
conversion. 




